2

[bookmark: _GoBack][image: ]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Об отмене решения Муниципального Совета
Ярославского муниципального района от 28.04.2023 № 30
«О передаче муниципального имущества Ярославского муниципального района в собственность Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района»

Принято на заседании
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
от «___» августа 2023 г.

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Отменить решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 28.04.2023 № 30 «О передаче муниципального имущества Ярославского муниципального района в собственность Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Ярославского
муниципального района
_____________Н.В. Золотников
«____»__________2023 г.
	Председатель  Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
____________ Е.В. Шибаев
«____»_________2023 г.

2

Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального Совета
Ярославского муниципального района «Об отмене решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 28.04.2023 № 30 «О передаче муниципального имущества Ярославского муниципального района в собственность Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района»

Проект решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «Об отмене решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 28.04.2023 № 30 «О передаче муниципального имущества Ярославского муниципального района в собственность Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района» разработан в соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также  пунктом 10.2. Раздела 10 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30 июня 2011 года № 34.
Нежилое административное здание с кадастровым номером 76:17:140201:450 общей площадью 155,5 кв.м., а также земельный участок под зданием с кадастровым номером 76:17:140201:234 площадью 1 090 кв.м. из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования «объекты культурно-досуговой деятельности» расположено по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Телегинский с/с, п. Нагорный, ул. Школьная, д. 2 а.
В настоящее время возникла необходимость в данном здании для решения вопросов местного значения, планируется закрепить вышеуказанное здание за муниципальным учреждением «Физкультурно-спортивный центр» Ярославского муниципального района, соответственно, необходимо принять решение об отмене предыдущего решения от 28.04.2023 № 30.

Начальник управления                                                                    М.Н. Павлушин

image1.jpeg